
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 174 del 30-10-2023 

 

COMUNE DI ALBETTONE 
Provincia di Vicenza 

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249 
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it 

 
 

COPIA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

N. 174 DEL 30-10-2023 
 
 
Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA 
Numero di Settore: 50 
 

Oggetto: Approvazione Avviso Pubblico per assegnazione di contributi 
a fondo perduto di cui al D.P.C.M. del 24 settembre 2020 - 
Annualità 2021. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell'articolo l della legge del 27 

dicembre 2017, n. 205, così come modificati dal comma 313 dell'articolo  l della legge 27 
dicembre 2019, n.160 e dall'articolo 243 del decreto-legge  n. 34 del 19 maggio 2020, che 
stabiliscono: "Nell’ambito della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso 
il Dipartimento per le politiche di coesione  della  Presidenza  del  Consiglio  dei ministri  è 
istituito  un  fondo  di  sostegno  alle attività  economiche,  artigianali  e commerciali  con  
una  dotazione  di  30  milioni  di  euro  per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo 
è ripartito tra i comuni presenti nelle aree interne con decreto del Presidente del Consiglio 
dei Ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la coesione territoriale, che ne stabilisce 
termini e modalità di accesso e rendicontazione"; 
 

VISTO, inoltre, il successivo  comma 65-quinquies  dell'art. l della medesima  legge 
27 dicembre 2017, n. 205, cosi come modificato dal comma 313 dell'art. l della legge 27 
dicembre 2019, n. 160 e dall'art. 243 del decreto-legge  19 maggio 2020, n. 34, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, che stabilisce che il Fondo di cui al 
comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni  per l'anno 2020,  di euro  30 milioni  per 
l'anno 2021 e di euro 30 milioni  per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai comuni  
presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore 
artigianale  e commerciale conseguenti  al manifestarsi dell'epidemia da COVID-19; 
 

VISTA la delibera CIPE n. 8 del 2015, con la quale si è preso atto dell'Accordo di 
partenariato  tra Italia e Unione europea 2014-2020,  nel quale, tra l’altro, sono definiti gli 
ambiti territoriali e le linee di azione della Strategia nazionale per lo sviluppo delle aree 
interne, volta a perseguire un'inversione di tendenza demografica, migliorare la 

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 174 del 30-10-2023 

manutenzione  del territorio ed assicurare un maggiore livello di benessere e inclusione 
sociale dei cittadini di queste aree, caratterizzate dalla lontananza  dai servizi essenziali, 
attraverso  il migliore  utilizzo  e la valorizzazione  del capitale territoriale; 
 

VISTA la delibera del CIPE n. 52 del 2018, con la quale, da ultimo, previo parere 
favorevole della Conferenza Stato-regioni, si è preso atto, tra l’altro, degli esiti del 
complessivo procedimento di selezione delle aree interne, tra le quali ripartire i 
finanziamenti nazionali disponibili a legislazione vigente, su proposta delle singole regioni 
interessate; 
 

VISTE le note n. 1274 del 3 agosto 2020 e n. 1286 del 5 agosto 2020 con le quali il 
capo di Gabinetto del Ministro per il Sud e la coesione territoriale ha trasmesso la 
documentazione per procedere, ai sensi della normativa citata, alla ripartizione, «tra i 
comuni presenti nelle aree interne», di un totale complessivo di euro 210 milioni per il 
triennio 2020-2022 (nello specifico, euro 90 milioni per il 2020, 60 per i1 2021 e 60 per il 
2022); 
 

VISTA la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale- Serie Generale n. 302 del 4/12/2020 
del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24/09/2020 relativo a ripartizione, 
termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, 
a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per 
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022; 
 

PRESO ATTO che il Comune di Albettone è risultato beneficiario dei fondi previsti 
nel DPCM Aree interne sulla base degli atti presupposti di cui ai precedenti punti e che a 
valere su detti stanziamenti si ritiene necessario adottare uno o più bandi pubblici per 
l’assegnazione dei contributi stanziati; 
 

DATO ATTO che lo stanziamento complessivo per il Comune di Albettone è pari a € 
87.859,00, da ripartirsi in tre annualità dal 2020, al 2022 e prevede per l’anno 2020 uno 
stanziamento di € 37.654,00 e per gli anni 2021 e 2022 uno stanziamento annuale di € 
25.102,00, da erogarsi secondo le finalità e le modalità contenute nel precitato DPCM; 
 

CONSIDERATO altresì che per rendere operativa l’iniziativa si rende necessario 
effettuare l’assegnazione dei contributi tramite avviso pubblico indicante modalità e 
requisiti così come prescritti dalle norme che sovraintendono il contributo; 
 

ATTESTATO che, come riportato all’art. 4 del DPCM del 24/09/2020, i Comuni 
possono utilizzare il contributo per la realizzazione di azioni di sostegno economico in 
favore di piccole e microimprese, definite nell’art.1 dello stesso DPCM come rientranti nelle 
attività economiche di carattere artigianale e commerciale, anche al fine di contenere 
l'impatto dell'epidemia da COVID-19, come individuate dalla raccomandazione 2003 
361/CE della Commissione in data 6 maggio 2003, che: 
 

a) svolgano attività economiche attraverso un'unità operativa ubicata nei territori dei 
comuni, ovvero intraprendano nuove attività economiche nei suddetti territori 
comunali; 
b) siano regolarmente costituite e iscritte al registro delle imprese; 
c) non siano in stato di liquidazione o di fallimento e non siano soggette a procedure di 
fallimento o di concordato preventivo; 

 
VERIFICATO che le azioni di sostegno economico di cui al comma 1 dell’art. 4 del 

DPCM del 24/09/2020 possono ricomprendere: 
 

a) erogazione di contributi a fondo perduto per spese di gestione; 
 



Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 174 del 30-10-2023 

b) iniziative che agevolino la ristrutturazione, l'ammodernamento, l'ampliamento per 
innovazione di prodotto e di processo di attività artigianali e commerciali, incluse le 
innovazioni tecnologiche indotte dalla digitalizzazione dei processi di marketing on-line 
e di vendita a distanza, attraverso l'attribuzione alle imprese di contributi in conto 
capitale ovvero l'erogazione di contributi a fondo perduto per l'acquisto di macchinari, 
impianti, arredi e attrezzature varie, per investimenti immateriali, per opere murarie e 
impiantistiche necessarie per l'installazione e il collegamento dei macchinari e dei 
nuovi impianti produttivi acquisiti: 

 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 26/10/2023 avente per 

oggetto: “Assegnazione di contributi a fondo perduto per le spese di gestione sostenute 
dalle imprese commerciali e artigianali operanti nel Comune di Albettone a valere sulle 
risorse derivanti da trasferimento statale di cui al DPCM del 24 settembre 2020 – 
approvazione criteri di assegnazione delle risorse relative all’anno 2021”; 

 
VISTO l’avviso pubblico e fac-simile di istanza, allegati alla presente determinazione 

per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 2 del 10/03/2023 di approvazione del Bilancio 

di Previsione finanziario 2023-2025 e relativi allegati, immediatamente esecutiva; 
 

VISTI gli artt.107 e 109 del D. Lgs. n. 2672000 sulla base dei quali, negli enti privi di 
dirigenza, spettano ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi gli atti di gestione finanziaria, 
ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 30/12/2022 con il quale è stato nominato il 
Responsabile del Settore Amministrativo Servizi Demografici e Segreteria per il periodo dal 
01/01/2023 al 31/12/2023; 
 
 RICHIAMATO l’art. 26 del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i., sul riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da 
parte della Pubblica Amministrazione; 
 

VISTI il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e 
Regolamento comunale di Contabilità; 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di 
attuazione dei programmi di competenza del settore; 
 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di Albettone e 
dato atto dell’insussistenza da parte del Responsabile del Settore dell’obbligo di astensione 
e di non trovarsi quindi in posizione di conflitto di interesse, di cui agli articoli 6 bis L. 
241/90 e 7 del DPR 62/2013 recante il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici; 
 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta 
di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
  

D E T E R M I N A 
 
1) di dare atto di quanto espresso in premessa del presente provvedimento; 
 
2) di approvare lo schema di Avviso Pubblico formulato in base alle indicazioni fornite 
con delibera di G.C. n. 41 del 26/10/2023, comprendente gli allegati A (Dichiarazione di 
possesso requisiti accesso al bando e Istanza) e B (Modulo rendicontazione spese 



Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 174 del 30-10-2023 

sostenute), che si allega alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
3) di pubblicare il presente provvedimento, ai fini di pubblicità legale, ai sensi dell’art. 
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69, con la pubblicazione dello stesso sul sito 
www.comune.albettone.vi.it nonché, ai fini della trasparenza di cui al D. Lgs. 33/2013, 
sulla sezione “Amministrazione Trasparente” collocata nella home page del sito 
istituzionale del Comune di Albettone. 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to COMPARIN GERMANO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

http://www.comune.albettone.vi.it/


Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 174 del 30-10-2023 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

N. 174 DEL 30-10-2023 
 
Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA 
Numero di Settore: 50 
 

Oggetto: Approvazione Avviso Pubblico per assegnazione di contributi a 
fondo perduto di cui al D.P.C.M. del 24 settembre 2020 - 
Annualità 2021. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Non dovuto* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 30-10-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  DE GRANDI FRANCA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



 

COMUNE DI ALBETTONE 
Provincia di Vicenza 

AREA I^ 
Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.A.P. 36020 - Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249 

Tel. 0444 790001 Int. 4 – PEC: albettone.vi@cert.ip-veneto.net  
 
 

AVVISO PUBBLICO 
 

PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A 
SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI UBICATE NEL TERRITORIO COMUNALE – ANNO 2021 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SEGRETERIA 
 

Rende noto che  
 

 
1. PREMESSE E OGGETTO DEL BANDO 

 

Con il presente Bando il Comune di Albettone intende sostenere le attività commerciali 
e artigianali stabilendo i criteri e le condizioni per la concessione di un contributo a 
fondo perduto, così come previsto dal comma 65-ter dell'art. 1 della legge 27 dicembre 
2017, n. 205, modificato dal comma 313 dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 
160, secondo cui, nell'ambito della Strategia nazionale per lo sviluppo delle Aree 
interne, presso il Dipartimento per le politiche di coesione della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri è istituito un “fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e 
commerciali” con una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 
e 2022. Il fondo è ripartito tra i comuni presenti nelle aree interne con decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la Coesione 
territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione. 
Tale misura è espressamente prevista nel successivo comma 65-quinquies dell'art. 1 
della medesima legge 27 dicembre 2017, n. 205, così come modificato dal comma 313 
dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 e dall'art. 243 del decreto-legge 19 
maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, 
che stabilisce che il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per 
l'anno 2020, di euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, 
anche al fine di consentire ai Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle 
maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e commerciale conseguenti al 
manifestarsi dell'epidemia da COVID-19. 
Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.302 del 04-12-2020, ha definito “Ripartizione, 
termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree 



interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e 
commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022. 
 

2. DOTAZIONE FINANZIARIA 
 
L’importo complessivo dei fondi messi a disposizione con il presente Avviso è pari ad € 
25.102,00 a valere sulla quota della seconda annualità di cui al DPCM sopra citato. 
 

3. CONDIZIONALITÀ EX ANTE AIUTI DI STATO 
 
Le agevolazioni di cui al presente Bando sono concesse ai sensi e nei limiti del 
regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013, relativo 
all'applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell'Unione 
europea agli aiuti "de minimis", del regolamento (UE) n. 1408/2013 della Commissione, 
del 18 dicembre 2013, relativo all'applicazione degli articoli 107 e 108;  
Nel rispetto del Decreto n. 115 del 31 maggio 2017, inerente il Registro Nazionale degli 
Aiuti di Stato (RNA), pubblicato in G.U. n.175 il 28/07/2017, il Comune di Albettone 
assicura l’inserimento dei dati nel RNA, in vigore dal 12 agosto 2017, nel rispetto del 
Decreto Legge 30 dicembre 2016, n. 244 -articolo 6, comma 6, tenuto conto del 
Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del RNA adottato, ai sensi 
dell’articolo 52, comma 6, della Legge 24 dicembre 2012, n. 234 e ss.mm.ii., con il 
decreto 31 maggio 2017, n. 115.  
Oltre alle funzioni di controllo, il RNA rafforza e razionalizza le funzioni di pubblicità e 
trasparenza relativi agli aiuti concessi (nello specifico sovvenzioni), in coerenza con le 
previsioni comunitarie.  
 

4. SOGGETTI BENEFICIARI  
  

I beneficiari del presente Bando sono le piccole e micro-imprese di cui al decreto del 
Ministero dello Sviluppo Economico del 18 aprile 2005 - che:  
▪ svolgano, alla data di presentazione della domanda, attività economiche in ambito 

commerciale e artigianale; 
▪ siano regolarmente costituite e iscritte al Registro Imprese o, nel caso di imprese 

artigiane, all'Albo delle imprese artigiane e risultino attive al momento della 
presentazione della domanda;  

▪ abbiano sede legale o operativa nel Comune di Albettone;  
▪ non siano in stato di liquidazione o di fallimento e non sono soggette a procedure 

di fallimento o di concordato preventivo, o altre procedure concorsuali;  
▪ non abbiano pendenze di tipo tributario nei confronti del Comune di Albettone e 

pendenze di tipo contributivo (D.U.R.C.). In ogni caso, qualora venissero rilevati 
gli inadempimenti di cui sopra, potranno essere concessi 30 giorni di tempo per 
regolarizzare la propria posizione. In difetto, il richiedente verrà escluso dal 
contributo. 

 
5. AMBITI DI INTERVENTO E LIMITI DI AMMISSIBILITÀ 

  
Le azioni di sostegno economico oggetto del presente bando possono ricomprendere: 



▪ erogazione di contributi a fondo perduto per spese di gestione sostenute nel 2021; 
▪ iniziative che agevolino la ristrutturazione, l’ammodernamento, l’ampliamento per 

innovazione di prodotto e di processo di attività artigianali e commerciali, incluse 
le innovazioni tecnologiche indotte dalla digitalizzazione dei processi di marketing 
on-line e di vendita a distanza, attraverso l’attribuzione alle imprese di contributi 
in conto capitale ovvero l’erogazione di contributi a fondo perduto per l’acquisto 
di macchinari, impianti, arredi e attrezzature varie, per investimenti immateriali, 
per opere murarie e impiantistiche necessarie per l’installazione e il collegamento 
dei macchinari e dei nuovi impianti produttivi acquisiti. 

La misura massima del contributo, indipendentemente dalle spese sostenute e 
giustificate da ciascun istante dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2021 e riferibili agli 
interventi di cui sopra è fissata nella misura massima di Euro 5.000,00. 
 

6. DETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO 
 
Il contributo, concesso sotto forma di fondo perduto, sarà attribuito sulla base di una 
graduatoria, fino ad esaurimento dei fondi disponibili, formata con l’assegnazione dei 
seguenti punteggi: 
 
IMPORTO TOTALE DELLE SPESE DI INVESTIMENTO SOSTENUTE NELL’ANNO 2021 
 
fino a 1.000,00 euro                              10 punti 
da 1.001,00 a 5.000,00 euro                  20 punti  
da 5.001,00 a 10.000,00 euro                30 punti 
da 10.001,00 a 15.000,00 euro              40 punti 
oltre i 15.001,00 euro                           50 punti 
 
IMPORTO TOTALE DELLE SPESE DI GESTIONE SOSTENUTE NELL’ANNO 2021 
 
fino a 5.000,00 euro                             10 punti 
da 5.001,00 a 10.000,00 euro               15 punti 
oltre i 10.001,00 euro                           25 punti 

 
 
PERSONALE DIPENDENTE IN FORZA CHE HA OPERATO REGOLARMENTE NELL’IMPRESA 
NEL 2021 PER UN PERIODO NON INFERIORE A 6 MESI (non sono computati soci 
dell’impresa anche se con quote inferiori al 50%): 
 
da 1 a 3 dipendenti       2 punti 
da 4 a 6 dipendenti       5 punti 
superiore a 7 dipendenti         6 punti 
 
Le domande in possesso dei requisiti di ammissibilità saranno finanziate in proporzione 
al punteggio conseguito. L’importo disponibile sarà diviso per il punteggio complessivo 
conseguito da tutte le imprese partecipanti (A) in modo da attribuire al singolo punto un 
valore economico (B) che sarà moltiplicato per i punti ottenuti da ciascuna impresa (C). 
 

€ Complessivi Annui/A = B 
B*C = contributo concesso a ciascuna Impresa 

 
 



Il contributo concedibile non può comunque superare l’ammontare delle spese sostenute 
da ciascuna impresa nell’anno. Le eventuali economie saranno ripartite tra le altre 
imprese in parti uguali e nel limite dell’ammontare delle spese sostenute nell’anno da 
ciascuna di esse.  
A parità di punteggio, si assegnerà precedenza in graduatoria in base alla minore età 
aziendale della piccola o micro impresa. 
 

7. CUMULO 
  

Per le misure temporanee di aiuto di cui al presente Bando, è prevista la possibilità di 
cumulo con i regimi di aiuti previsti dal Quadro temporaneo per le misure di aiuto di 
Stato a sostegno dell'economia nella scorsa epidemia di COVID-19, e ss.mm.ii., 
conformemente alle disposizioni di cui alle sezioni specifiche dello stesso. 
 

8. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
 
Per la concessione del contributo a fondo perduto i soggetti interessati presentano 
un’istanza al Comune con l’indicazione del possesso dei requisiti definiti dal punto 4, 
congiuntamente all’elenco delle spese sostenute e per le quali si richiede il contributo, 
secondo l’allegato A (Dichiarazione di possesso requisiti accesso al bando e Istanza) e 
l’allegato B (Modulo rendicontazione spese sostenute), parti integranti e sostanziali del 
presente Bando.  
L’istanza deve essere consegnata personalmente o trasmessa esclusivamente a mezzo 
PEC (albettone.vi@cert.ip-veneto.net) all’indirizzo del Comune di Albettone a partire dal 
31/10/2023 ed entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 15 dicembre 2023;  
Altre modalità di invio comportano l’esclusione della candidatura e non saranno 
ammesse;  
A pena di nullità, la domanda dovrà essere regolarmente sottoscritta dal titolare 
dell’impresa, nel caso di ditta individuale, o dal legale rappresentante in caso di società.  
Pena l’esclusione, la domanda, redatta in conformità agli allegati A e B, dovrà essere 
corredata da:  
▪ documento di riconoscimento in corso di validità del titolare dell’impresa, nel caso 

di ditta individuale, o dal legale rappresentante in caso di società;  
▪ documentazione da cui risulti la sussistenza dei requisiti di ammissibilità in capo 

all’istante: 
oppure  

▪ attestazione rilasciata da soggetti deputati alla presentazione di dichiarazioni 
fiscali, firmata digitalmente, da cui risulti la sussistenza dei requisiti di 
ammissibilità in capo all’istante, nel caso la domanda sia effettuata da un Centro 
Fiscale autorizzato.  

Le dichiarazioni mendaci, circa il possesso dei requisiti di cui al precedente comma, 
saranno oggetto di segnalazione alle competenti Autorità giudiziarie. Le dichiarazioni 
rese dagli istanti, nell’ambito del presente intervento, saranno oggetto di verifica a 
campione da parte dei competenti organi di controllo dell’Amministrazione finanziaria.  
È ammissibile una sola richiesta di contributo. Qualora risulti inviata più di una 
domanda, sarà considerata valida l’ultima istanza pervenuta entro i termini che annullerà 
e sostituirà quella precedentemente inviata. 
 



9. VALUTAZIONE DELLE ISTANZE 
 
Il Responsabile del Procedimento procede alla verifica della ricevibilità e regolarità delle 
domande pervenute e della documentazione inoltrata. 
Al termine della fase di controlli formali di ricevibilità e ammissibilità il Responsabile del 
Procedimento approva l’elenco delle istanze risultate idonee a contributo e di quelle 
irricevibili/inammissibili. 
Successivamente, al termine della procedura valutativa, il Responsabile del 
Procedimento procede a stilare l’elenco delle istanze ammesse a contributo e quelle 
inammissibili e verranno definiti i contributi a fondo perduto erogabili. 
L’elenco sarà disponibile presso il Comune di Albettone e sarà dato avviso pubblico 
mediante la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 
 

10. MODALITÀ DI EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO 
 
Il contributo di cui al presente bando potrà essere erogato esclusivamente all’impresa 
con versamento su conto corrente postale o bancario, intestato alla medesima. Nel caso 
in cui il conto corrente della ditta individuale coincida con quello del titolare, l’erogazione 
del contributo potrà avvenire solo se l’interessato dichiara di impegnarsi ad utilizzare il 
contributo, pena la restituzione dello stesso, per l’attività di impresa. 
Il contributo potrà essere soggetto alla ritenuta fiscale del 4% ex art. 28, comma 2, del 
D.P.R. 29/09/1973 n. 600 secondo quanto previsto della normativa vigente. 
 

11. OBBLIGHI DEL BENEFICIARIO 
 
Il beneficiario del contributo è tenuto a: 

 Archiviare e conservare tutta la documentazione relativa all’intervento presso la 
propria sede, nel rispetto dell’art. 140 del Reg. 1303/2013; 

 fornire al Comune in qualsiasi momento i dati e le informazioni per il monitoraggio 
finanziario, fisico e procedurale dell’intervento di cui al presente avviso; 

 presentare la documentazione completa, nei tempi e modi stabiliti; 
 rendere la documentazione disponibile a richiesta dei soggetti che esplicano 

l’attività di controllo; 
 comunicare tempestivamente l’intenzione di rinunciare al contributo. 

 
12. REVOCHE  

 
Nel caso in cui il beneficiario non produca eventuale documentazione richiesta dal 
Comune entro i termini stabiliti si procederà alla revoca d’ufficio del contributo.  
Nel caso in cui, a seguito dei controlli, si verifichi che il contributo è stato erogato al 
beneficiario in assenza dei requisiti necessari o in presenza di false dichiarazioni, il 
Comune procederà alla revoca totale delle agevolazioni.  
Qualora la revoca del contributo intervenga dopo la liquidazione dello stesso si 
provvederà anche al recupero delle somme eventualmente già erogate, alle quali sarà 
applicato il tasso d’interesse legale, con riferimento al tasso vigente nel giorno di 
assunzione al protocollo comunale dell’atto di richiesta di restituzione dell’aiuto erogato.  
 



13. RICHIESTA INFORMAZIONI 
 
Il presente Bando ed i relativi allegati sono pubblicati sul sito istituzionale del Comune 
di Albettone. 
Ulteriori informazioni sulla presente procedura potranno essere richieste al Dr. Germano 
Comparin – Funzionario con E.Q., responsabile della procedura tramite invio all’indirizzo 
mail: demografici-tributi@comune.albettone.vi.it oppure telefonando allo 0444 790001 
int. 4 nei giorni da Lunedì a Venerdì dalle ore 10 alle ore 13. 
 

14.TUTELA DELLA PRIVACY 
 
Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà in conformità alle 
disposizioni contenute nel D. Lgs. n. 196/2003 e nel GDPR Reg. UE 2016/679 per finalità 
unicamente connesse alla procedura in essere.  
 

15. DISPOSIZIONI FINALI 
 
Il presente Bando non costituisce obbligazione per il Comune di Albettone che si riserva 
pertanto la facoltà, in qualsiasi fase del procedimento e per qualsiasi causa, di annullare 
lo stesso senza che ciò costituisca motivo di rivalsa a qualsiasi titolo da parte dei soggetti 
richiedenti. 
In caso di mancata concessione del contributo, i soggetti richiedenti non hanno diritto al 
rimborso di alcun onere relativo alla presente procedura, comprese le spese vive. 
Restano ferme le responsabilità civili, penali, amministrative e contabili dei soggetti 
destinatari ammessi al contributo. 



Allegato A – Dichiarazione possesso requisiti 
accesso al bando e Istanza  

Imposta di Bollo 
 euro 16,00 
 
 
 
 
 

Spett. Comune di 
 36020 ALBETTONE 

(VI) 
 
 

 
Consegnare personalmente oppure inviare tramite PEC: 
albettone.vi@cert.ip-veneto.net   
 
 
Il/la sottoscritto/a 
_____________________________________________________________________  

(cognome) (nome) 
 
nato/a a _____________________________________il _________________  

(città - provincia) (giorno-mese-anno) 
 
Residente _____________________________________________________________  

(c.a.p. - città - provincia) (indirizzo, numero civico) 

 
tel. ________________ codice fiscale__________________________    
 
 
in qualità di 
___________________________________________________________________  

(indicare se: titolare, legale rappresentante oppure socio accomandatario o altro) 
 
della ditta 
_____________________________________________________________________  

(indicare l'esatta denominazione) 
 
con sede a 
_____________________________________________________________________  

(c.a.p. - città - provincia) (indirizzo, numero civico) 
 

 
 

telefono___________________ codice fiscale _____________________   partita 
Iva__________________



 
 

DICHIARA 
 
 di aver preso visione e di accettare integralmente le condizioni dell’Avviso Pubblico 

per la concessione di contributi a fondo perduto a sostegno di piccole e microimprese 
ubicate nel territorio comunale, a valere sulle risorse assegnate al Comune di 
Albettone per l’anno 2021 con D.P.C.M. 24 settembre 2020;  

 che l’impresa per la quale si sta presentando domanda ha sede/unità operativa 
all’interno del Comune di Albettone; 

 che l’impresa è una piccola o microimpresa regolarmente costituita e iscritta al 
Registro Imprese ovvero è una impresa artigianale regolarmente iscritta all’Albo delle 
imprese artigiane; 

 che l’impresa non si trova in stato di liquidazione o di fallimento e non è soggetta a 
procedure di fallimento o di concordato preventivo o altre procedure concorsuali; 

 
(barrare tra le due casistiche sotto riportate quella d’interesse) 

 
o che l’impresa commerciale non è “associata” o “collegata” ad una o più imprese ed è 

una microimpresa avendo meno di 10 occupati e un fatturato annuo oppure un totale 
di bilancio annuo non superiore a 2 milioni di Euro come previsto all’art. 2 comma 3 
del Decreto del Ministro delle attività produttive del 18 aprile 2005; 
 

o che l’impresa pur essendo “associata” o “collegata” ad una o più impresa è comunque 
una microimpresa avendo meno di 10 occupati e un fatturato annuo oppure un totale 
di bilancio annuo non superiore a 2 milioni di Euro, applicando peil calcolo di detti 
limiti quanto previsto all’Art. 3 del Decreto del Ministro delle attività produttive del 18 
aprile 2005; 

 
 che l’unità operativa per la quale è richiesto il contributo è attualmente ancora in 

attività; 

 che l’impresa non è debitrice nei confronti del Comune di Albettone e che non ha 
pendenze di tipo contributivo (D.U.R.C.) alla data della presentazione dell’istanza; 

 di impegnarsi ad utilizzare il contributo, pena la restituzione dello stesso, per l’attività 
di impresa; 

 
 che qualsiasi comunicazione relativa al presente procedimento potrà essere inviata 

all’indirizzo di PEC (posta elettronica certificata): ___________________________. 
 

 di essere a conoscenza che in caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso 
di atti falsi, si è passibili di sanzioni penali ai sensi del Decreto del Presidente della 
Repubblica n.445/2000, oltre alla revoca dei benefici eventualmente percepiti; 

 
 di autorizzare il trattamento dei dati sopra riportati ai sensi del Decreto Legislativo 

n.196/2003 e del Regolamento UE 2016/679. 
 

 
 
 
 
 



 
CHIEDE 

 
l’attribuzione di un contributo a sostegno della propria attività di impresa secondo i criteri e 
le modalità previste dall’Avviso Pubblico approvato con Determinazione del Responsabile del 
Servizio Segreteria n. 174 del 30/10/2023, in esecuzione della Delibera di Giunta Comunale 
n. 41 del 26/10/2023; 
 

DICHIARA ALTRESÌ 
 
 che il contributo deve essere erogato sul conto corrente sotto riportato intestato a 
(barrare la scelta): 
 
o impresa individuale; 
o società di persone o capitali; 
o conto personale del legale rappresentante, poiché non esiste un conto corrente intestato 
alla società; 
 
 

(denominazione) …………………………………………………………………………………………… 
 
 

Banca …………………………………..…………………….. Agenzia di ………………….…………… 
 
 

CODICE IBAN 
                           

 
 
 
Allega la seguente documentazione: 
  

- Allegato B – Modulo rendicontazione spese sostenute; 
- Fotocopia del documento di identità. 

 
 
 
 
 
 
 
Data __________________________  _________________________________ 
 

(firma) 
 



Allegato B – Modulo rendicontazione spese sostenute   
FONDO AREE INTERNE A SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI 

Rendicontazione spese sostenute anno 2021 
 
 
 

 AL COMUNE DI ALBETTONE 
 
 
 
…l... sottoscritt…_______________________________________________________________ 
 
nat… a ____________________________ Prov. ________________ Stato. ________________ il 
___-___-_______ 
 
residente a _________________________ Prov. ___________ via/piazza 
_____________________________ n. __  
 
codice fiscale  
 
In qualità di legale rappresentante/delegato dell’impresa:_______________________________ 
 
avente sede operativa a: 
 
_______________________________________________________ Prov. ________________ 
 
via/piazza _____________________ n. _____ tel. _______________ cell. ________________ 
 
fax _________ e-mail _______________@______________ pec 
_______________@______________  
 
 
codice fiscale 
 
Partita iva  
 

CHIEDE 
 
la concessione di un contributo economico a fondo perduto per le spese effettivamente sostenute 
(pagate) dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2021 e relative all’attività d’impresa. 

 
 

Oggetto Importo Data pagamento 
 (IVA esclusa)  
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Pagina 1 di 2 



Allegato B – Modulo rendicontazione spese sostenute  
 
 

Oggetto  

 
Importo 

(IVA esclusa) 

 

Data pagamento 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(*) Allegare copia fatture/bollette debitamente quietanzate 
 
 l’IVA non è spesa ammissibile, a meno che non sia una spesa completamente sostenuta dal beneficiario e 
costituisca per-tanto una spesa non recuperabile. 

 
Inoltre a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 sulla responsabilità penale cui 

può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del citato DPR, e 

dall’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 sulla decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al 

provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere; sotto la propria responsabilità 

 
 

DICHIARA 

 
 che in riferimento alle spese sostenute di non avere, alla data di presentazione della domanda, 

beneficiato di altri aiuti di Stato/Enti pubblici; 

 
ovvero 

 
- che in riferimento alle spese sostenute di avere beneficiato dei seguenti aiuti di Stato/Enti 

pubblici (specificare 
 
Ente Concedente, tipologia di contributo ed importo ricevuto/concesso): 
 

________________________________________________________________________ 
 
 
Luogo e data Firma Titolare/Legale Rappresentante o 
 delegato 

_____________________  
  

 
 
 
 
 
 

(allegare fotocopia del documento d'identità in corso di validità) 
 
 
 

Pagina 2 di 2 



 


